๒๕๐๒ (ธรรมบุญ) ต่อมาได้มีการทำบัญชีรายชื่อพืชที่เป็นโรค ในประ
เทศไทย โดยเริ่มศึกษาตั้งแต่ พ.ศ. ๒๕๐๕ พบว่าราเขมาค่าเป็นกับพืชหลายชนิด เช่น ส้มโอ
ส้มเขียวหวาน กาแฟ ยางพารา เทียนกิ่ง และมะม่วง (Anong, ๑๙๖๒) พ.ศ. ๒๕๐๗
(Martin, ๑๙๖๔) ได้มีการสำรวจโรคของอ้อย ซึ่งเป็นโครงการร่วมของ S.I.A.F.
(Sugar Industrial Aid Fund) โดยเริ่มในระหว่างเดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๐๖ ถึงเดือน
มีนาคม พ.ศ. ๒๕๐๗ สำรวจทุกจังหวัดที่มีการปลูกอ้อยมาก ๆ พบว่าราเขมาค่ามีมากบนต้นอ้อยที่ปลูก
ในจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ อำเภอบางคนที และจังหวัดระยอง Martin จัดโรคราเขมาค่าเป็นพวก
minor disease และได้จำแนกเชื้อราเขมาค่าไว้ ซึ่งได้แก่ *Capnodium* spp., *Fumago*
vagans Pers., *F.